
Zápis ze schůzky  RC Ostrava dne 15. 4. 2013 
 
 
(Schůzka se konala v Hotelu Vista Ostrava) 
 
 
Přednáška:   Jaromír Krišica – Dnešní média. 
  
 
 
Agenda a diskuse: 
 
 
1. J. Krišica odpověděl v diskusi na četné dotazy ke své velmi zajímavé přednášce o práci, 

hlavních motivacích a společenském působení médií v dnešním světě. 
 

2. J. Zajíc:  Plán přednášek: 
- 22.4. Přednáška Jakuba Kotase „DIGIGRAFIE“ (garant J.Bazala) 
- 29.4. Brainstorming v klubu bez přednášky. Téma: „Jak dál se Stružielkou 

nebo jejím nástupcem“ – V. Adámek potvrdil, že projedná s paní řed. M. 
Soukupovou i se Z. Michálkem. K tématu se předem sejde výbor klubu. 

- 6. 5. Výjezdní zasedání v Čeladné – Vzpomínka na V. Káše. J. Folprecht 
potvrdil rovněž prohlídku vily Anežka s představením jeho nové knihy. Večeře 
v lázeňské restauraci. 

- 13.5. Přednáška Mgr. Tomáše Mrkvy: „Výživové poradenství“. Partnerky a 
přátelé členů vítáni. (Garantem je J.Bazala). 

- 1.7. Výjezdní zasedání klubu v Kopřivnici. Garantem akce je Z. Michálek. 
 

- V plánu, prozatím bez termínu:  
- Dokončení poslechu nahrávky rozhovoru J. Černého pro Slovenský rozhlas – 

3. Část. 
- Odložená oslava narozenin B. Bezecného na hájence Hýlov, květen 2013. 
- Ing. Václav Bazala, MBA – Obchodování na komoditní burze – podzim 2013. 

3.   Diskuse 
- V. Adámek – upozornil, že v Knihovně (přehledu) klubových projektů, 

iniciované distriktním guvernérem A. Turkovičem, mají malé a mladé kluby 
velký počet projektů, zatímco velké a zavedené méně. (Např. RC F.-Místek 
uvádí 10 projektů zatímco náš klub pouze 4).  

- V. Franc – v odpovědi na Vladimírovu informaci uvedl, že obsah knihovny 
projektů byl aktualizován, což vysvětluje tento nesoulad. 

- J. Zajíc připomněl, že před cca 4 měsíci připravil J. Folprecht velmi zajímavý 
článek, obsahující výčet klubových projektů. Je předán k publikaci ale 
můžeme jej využít jako cenný zdroj informací o našich projektech. 

- J. Folprecht potvrdil pozvání k návštěvě vily Anežka v Čeladné a prezentaci 
své knížky v rámci výjezdního setkání klubu dne 6.5.2013. 

- A. Krajina připomněl turistickou akci „Výstup na Ondřejník“, která bude mít 
tradiční setkání na vrcholu dne 1.5.2013 ve 12:00 hod. Všichni členovéa 
přátelé jsou srdečně zváni. 

- J. Bazala – připomněl nutnost rezervace Jeriovy vily v Ostravici pro tradiční 
slavnost závěru rotariánského roku a předání funkce prezidenta. Pro tento 
účel byl dohodnut termín 24. 6. 2013. J. Zajíc požádá o pomoc L. Ženatého. 

- V. Adámek na dotaz kolegů upřesnil termín konání letošní Stružielky dne 14. 
6. 2013 v Hotelu Duo, Horní Bečva. 



- J. Chalupa - předal kolegům pozdrav od Patty Goytia Benitéz, naší bývalé 
výměnné studentky, kterou měl na starosti jako chancellor. Patty přijede 
navštívit Českou republiku a zdrží se zde od 28. 5. do 18.6. 2013. Moc se těší 
na shledání s hostitelskými rodinami (Adámkovi, Dlabalovi, Chalupovi). 

- R. Klančík – oznámil změnu výměnné studentky. Namísto mladé dámy 
z Brazílie přijede kanadská studentka Jessica Rook. 

 
 
Zapsal: J. Zajíc  


